SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG ĐẮK LẮK

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VSMTNT

Số:          /TTN-QLKT

V/v phối hợp thông báo lịch tạm ngừng cấp nước tại

công trình cấp nước sinh hoạt Cư Pui và Hoà Phong.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi: UBND xã Cư Pui.

Công trình cấp nước Cư Pui và Hoà Phong được Trung tâm Nước sạch và

VSMTNT đầu tư xây dựng, hoàn thành đưa vào sử dụng năm 2009. Hiện nay,

công trình cấp nước Cư Pui và Hoà Phong đang hoạt động cấp nước nước ổn định,

đáp ứng nhu cầu sử dụng nước các hộ dân trên địa bàn các thôn/buôn thuộc xã Cư

Pui và xã Hoà Phong (cũ).

Ngày 16-17/11/2025 trên địa bàn xã Cư Pui mưa lớn dẫn đến hố thu nước

đầu nguồn của trạm cấp nước Cư Pui và Hoà Phong đã bị cát bồi lấp ống thu nước,

gây tắc ống không thể dẫn nước về khu xử lý của trạm, hiện hố thu nước đang

ngập sâu trong nước lũ dẫn đến mất nước toàn công trình. Hiện nay, Trung tâm

đang tập trung triển khai phục, khắc quá trình thực hiện bị kéo dài do mức nước

suối đang dâng cao, khó khăn cho việc khắc phục sự cố. Do đó Trung tâm Nước

sạch và VSMTNT báo cáo và kính đề nghị UBND xã Cư Pui phối hợp thông báo

lịch tạm ngừng cấp nước để người dân biết và chủ động trong việc sử dụng nước,

cụ thể như sau:

Thời gian xảy ra sự cố: Ngày 17/11/2025

Thời gian dự kiến hoàn thành khắc phục sự cố: Ngày 19/11/2025

Trong quá trình thực hiện nếu thời gian thực hiện xong sớm hơn dự kiến thì

Trạm cấp nước sẽ tiến hành mở nước sớm hoặc do có vấn đề phát sinh mà thời

gian hoàn thành chậm hơn theo dự kiến thì rất mong được sự thông cảm của quý

khách hàng dùng nước.

Trên đây là thông báo về việc tạm ngừng cấp nước của Trạm cấp nước Cư

Pui và Hoà Phong, Trung tâm Nước kính mong UBND xã quan tâm phối hợp phát

thanh trên hệ thống phát thanh của xã để nhân dân được biết và có kế hoạch dự

trữ nước để sử dụng trong thời gian ngừng cấp nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ TTN (Idesk);
- Các phòng thuộc TTN;
- Trạm cấp nước Cư Pui;

- Trạm cấp nước Hoà Phong;
- Lưu: VT, QLKT (L-01).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T11:23:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Hoàng Thị Hồng Hạnh<hanhhth@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T13:34:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đinh Xuân Hồng<hongdx@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:09:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN<trungtamnuocshmttnt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:09:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN<trungtamnuocshmttnt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:10:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN<trungtamnuocshmttnt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!